
čj.: MM 24202/2023 

 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 

v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

ze 12. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 15. května 2023 od 

15:30 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, paní Markéta Honzíková – místostarostka města, 

Mgr. Petr Barda, pan Jaroslav Kolář, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ivana Stráská, 

Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Hana Jánová. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 12. schůze RMM  

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.05.2023 – TAJ  

3. Změna rozpočtu č. 11/2023 – OF  

4. Upravený rozpočet – SSMM – OF  

5. Žádost o souhlas s přesunem prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

a s čerpáním investičního fondu – Městská knihovna – OF  

6. Žádost o souhlas s přesunem prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

a s čerpáním investičního fondu – Dům kultury – OF  

7. Finanční dar – ZUŠ Milevsko – OF  

8. Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou – OSV  

9. Řešení budoucího nakládání s odpady – OŽP  

10. Žádost o finanční příspěvek – Atelier Radost – OŽP  

11. Dodatek ke smlouvě o dílo č. 0011/2023 – OISM  

12. Žádost o pronájem pozemku parc. č. 656/4 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 

13. SoVB – Milevsko Švermova, připojení NN – OISM 

14. Doporučení z 02/2023 zasedání Bytové komise Rady města Milevska – OISM 

15. Dispozice s prostory sloužícími podnikání v čp. 146, 123, 97 – OISM 

16. Pronájem části pozemku parc. č. 541/11 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM 

17. SoVB – Milevsko Blanická, obchodní areál: VN kabel, telekomunikační síť – OISM 

18. Pronájem části pozemku parc. č. 456/1 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 

19. Oprava omítky mostu přes Milevský potok – OISM 

20. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 333/45 v k. ú. Milevsko – OISM 

21. Žádost o užívání části pozemku parc. č. 582/1 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

– OISM 

22. Budoucí prodej části pozemku parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  

– OISM  

23. Úhrada prokazatelné ztráty za rok 2022 – ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s.  

– OISM 

24. Obchodování a nákup energií v rámci burzovních obchodů – OISM 

25. Možnost podání žádosti o dotaci na obnovu místní komunikace ul. Sokolovská – OISM 

26. Informace a věci ke schválení  

 

Revize došlé pošty. 

 

 



2 

 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM včetně 

dodatečných materiálů: A) Výpověď smlouvy o poskytování servisní podpory GEMOS – KVM, 

B) Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor – OISM, C) Milevsko – úprava 

zatrubněných vodotečí – výběrové řízení – OISM, D) Dodatek ke smlouvě o dílo č. 3 ke 

Sml 0231/2022 a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě Sml 0083/2023 (Dům kultury-prodloužení 

termínů) – OISM, E) Souhlas vlastníka pozemku s odnětím pozemku ze ZPF Acond – OISM. 

Písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

Dále radní obdrželi zápis ze sportovní komise a došlou korespondenci. 

 

1. Zahájení a schválení programu 12. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 12. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

K zápisům z jednání dne 17.04.2023 a 03.05.2023 nebyly vzneseny žádné námitky, byly tedy 

prohlášeny za schválené.  

Informace k programu uvedl pan starosta a upozornil na dodatečné materiály označené A)-E) 

a zahájil hlasování o programu v rozšířeném znění. 

Usnesení č. 168/23 

Rada města Milevska  

schvaluje program 12. schůze Rady města Milevska v rozšířeném znění o body A)-E):  

A) Výpověď smlouvy o poskytování servisní podpory GEMOS – KVM  

B) Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor – OISM  

C) Milevsko – úprava zatrubněných vodotečí – výběrové řízení – OISM  

D) Dodatek ke smlouvě o dílo č. 3 ke Sml 0231/2022 a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

Sml 0083/2023 (Dům kultury-prodloužení termínů) – OISM  

E) Souhlas vlastníka pozemku s odnětím pozemku ze ZPF Acond – OISM 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.05.2023 – TAJ  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 169/23 

Rada města Milevska  

bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.05.2023.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

3. Změna rozpočtu č. 11/2023 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 170/23 

Rada města Milevska  

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 11/2023 rozpočtová opatření RO 77 až RO 80 a změnu 

závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy OF122301R_P1. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 



3 

 

4. Upravený rozpočet – SSMM – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 171/23 

Rada města Milevska  

schvaluje upravený rozpočet – plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace Sociální služby 

města Milevska, 5. května 1510, 399 01 Milevsko, IČ 75000750, dle přílohy OF122302R_P2.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

5. Žádost o souhlas s přesunem prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

a s čerpáním investičního fondu – Městská knihovna – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 172/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí s použitím části rezervního fondu ve výši 100.000 Kč příspěvkové organizace 

Městská knihovna v Milevsku, nám. E. Beneše 1, 399 01 Milevsko, IČ 70926646, k posílení 

fondu investic, 

II. souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací 

Městská knihovna v Milevsku, nám. E. Beneše 1, 399 01 Milevsko, IČ 70926646, na výměnu 

žaluzií a na odvětrávání a výměnu dveří na toaletách, 

III. schvaluje upravený rozpočet – plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace Městská 

knihovna v Milevsku, nám. E. Beneše 1, 399 01 Milevsko, IČ 70926646, dle přílohy 

OF122303R_P2. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

6. Žádost o souhlas s přesunem prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

a s čerpáním investičního fondu – Dům kultury – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 173/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí s použitím části rezervního fondu ve výši 600.000 Kč příspěvkové organizace 

Dům kultury Milevsko, Nádražní 846, 399 01 Milevsko, IČ 48257460, k posílení fondu 

investic, 

II. souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 600.000 Kč příspěvkovou organizací Dům 

kultury Milevsko, Nádražní 846, 399 01 Milevsko, IČ 48257460, na úpravu prostor bývalého 

služebního bytu, 

III. schvaluje úpravu plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace Dům kultury Milevsko, 

Nádražní 846, 399 01 Milevsko, IČ 48257460, dle přílohy OF122304R_P2. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 

 



4 

 

7. Finanční dar – ZUŠ Milevsko – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 174/23 

Rada města Milevska  

I. pověřuje starostu města uzavřením a podpisem darovací smlouvy mezi městem Milevskem 

a Základní uměleckou školou Milevsko, Libušina 1217, 399 01 Milevsko, IČ 60869968, dle 

přílohy OF122305R_P2, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

6112 5222 01 -5,000

6112 5333 01 801 5,000

0,000

0,000

Text

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Přesun prostředků - finanční dar pro ZUŠ Milevsko - zajištění 

zvukové režie v rámci celorepublikové akce ZUŠ Open

 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

8. Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou – OSV  

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní místostarostka.  

Usnesení č. 175/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje s platností od 01.06.2023 přidělení bytu 1+0 č. 32 v domě s pečovatelskou 

službou 5. května 1510, Milevsko, 

 

II. schvaluje s platností od 01.06.2023 přidělení bytu 1+0 č. 6 v domě s pečovatelskou 

službou Libušina 1401, Milevsko, 

 

III. schvaluje v případě odmítnutí (úmrtí) žadatelů navrhovaných na přidělení výše 

uvedených bytů přidělení bytů náhradníkům (přidělení bytů od 01.06.2023): 

• – 

náhradník na byt č. 32 v domě s pečovatelskou službou 5. května 1510, Milevsko, 

• – náhradník na byt 

č. 6 v domě s pečovatelskou službou Libušina 1401, Milevsko, 

IV. pověřuje vedoucího odboru investic a správy majetku městského úřadu podpisem 

nájemních smluv k přiděleným bytům.    

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

9. Řešení budoucího nakládání s odpady – OŽP  

Informace k bodu uvedl pan starosta. Jednání byla přítomna Bc. Bardová, vedoucí OŽP.  

Na jednání se v 16:00 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Bc. Bardová sdělila, že podle posledního zaměření by kapacita skládky bez zapojení externích 

subjektů mohla vystačit na období 1,5-2 roky (vč. externích – do jara příštího roku). Dále 

vedoucí OŽP doporučuje vybudovat severní i západní část.  



5 

 

Mgr. Stráská vznesla požadavek na častější kontrolu plnění skládky.  

Z diskuze vyplynul pro odbor životního prostředí úkol, který se týká nového zaměření 

a zpracování nového materiálu s vyhodnocením stavu skládky s možností zpětvzetí/zapojení 

externích subjektů.  

Radní v bodě II. hlasovali o variantě A:  

Usnesení č. 176/23 

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí výsledky studie „Možnosti nakládání se směsným komunálním odpadem“ 

zpracované společností ISES, s. r. o., Praha, 

II. rozhodla realizovat stavbu „Rozšíření skládky Milevsko-Jenišovice – 4. etapa“ v rozsahu 

západní a severní části včetně provedení částečné rekultivace 3. etapy, a to dle zpracovaných 

projektových dokumentací, 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

10. Žádost o finanční příspěvek – Atelier Radost – OŽP  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 177/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje žádost o finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro práci s dětmi a mládeží 

v keramických kurzech plánované pro rok 2023, 

II. rozhodla uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s paní Věrou 

Pichovou, IČ 11315407, se sídlem Klášterní 571, 399 01 Milevsko, v předloženém znění dle 

přílohy č. OŽP122302R_P2.   

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3421 5212 07 758 10,000

0,000

10,000

Text

Navýšení výdajů - finanční příspěvek pro práci s dětmi a mládeží - 

Atelier Radost

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

11. Dodatek ke smlouvě o dílo č. 0011/2023 – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 178/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje, v souladu s čl. 3, bod 2) Směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu města Milevska, uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s W.H.A. 

systém spol. s r. o., se sídlem Blanická 21, 787 01 Šumperk, IČ 61945251, v předloženém 

znění dle přílohy č. OISM122301R_P2, 

 

 

 



6 

 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

2321 5171 06 8004 -34,52798

3613 6121 06 6315 34,52798

0,00000

0,00000

Přesun prostředků z oprav a udržování (ČEVAK - vodovody, 

kanalizace) na investice (Rekonstrukce střechy - Kynologové) - 

vícepráce

Text

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 7 pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

12. Žádost o pronájem pozemku parc. č. 656/4 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – 

OISM 

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní místostarostka.  

Uložen úkol pro odbor investic a správy majetku, - prověřit možnost /ev. další podmínky/ 

dalšího podnájmu pozemek parc. č. 656/4 v k. ú. Milevsko.  

Tento bod byl po diskuzi stažen z programu jednání.  

 

 

13. SoVB – Milevsko Švermova, připojení NN – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 179/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska parc. č. 1663/11 a 1663/8 

v k. ú. Milevsko, mezi městem Milevskem a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400. Stavba byla realizována v rámci akce „Milevsko 

Švermova, NN připojení“, 

II. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Milevskem a EG.D, a. s., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, pro zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu v pozemku města Milevska s parc. č. 1663/11 a 1663/8 

v k. ú. Milevsko dle přílohy OISM122303R_P1.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

14. Doporučení z 02/2023 zasedání Bytové komise Rady města Milevska – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 180/23 

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí zápis číslo 02/2023 ze zasedání Bytové komise Rady města Milevska 

dle přílohy OISM122304R_P1,  

II. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. 12 v čp. 775 P. Bezruče Milevsko 

s na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.12.2023, měsíční nájemné 54 Kč/m2,  

III. v případě odstoupení jmenovaného od uzavření nájemní smlouvy dle bodu II. schvaluje 

opakované zveřejnění záměru pronajmout byt č. 12 v čp. 775 P. Bezruče Milevsko 

za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 54 Kč/m2, 



7 

 

IV. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. 21 v čp. 776 Čs. armády Milevsko 

s na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.12.2023, měsíční nájemné 60 Kč/m2,  

V. v případě odstoupení jmenované od uzavření nájemní smlouvy dle bodu IV. schvaluje 

opakované zveřejnění záměru pronajmout byt č. 21 v čp. 776 Čs. armády Milevsko 

za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 54 Kč/m2,  

VI. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. 22 v čp. 776 Čs. armády Milevsko 

s na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.12.2023, měsíční nájemné 

65 Kč/m2,  

VII. v případě odstoupení jmenované od uzavření nájemní smlouvy dle bodu VI. schvaluje 

opakované zveřejnění záměru pronajmout byt č. 22 v čp. 776 Čs. armády Milevsko 

za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 54 Kč/m2,   

VIII. schvaluje opakované zveřejnění záměru pronajmout byt č. 9 v čp. 413 Gen. Svobody 

Milevsko za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 40 Kč/m2,   

IX. pověřuje vedoucího OISM podpisem nájemních smluv. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

15. Dispozice s prostory sloužícími podnikání v čp. 146, 123, 97 – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 181/23 

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí žádost o ukončení nájmu dohodou dle přílohy OISM122305R_P1,  

II. schvaluje ukončení nájmu dohodou k 30.06.2023 pro nájemce prostoru sloužícího 

podnikání č. 101 v čp. 146 Riegrova Milevsko, Alenu Bolkovou, se sídlem 5. května 1201 

Milevsko, IČ 73540986, 

III. schvaluje zveřejnění záměru pronajmout prostor sloužící podnikání č. 101 v čp. 146 

Riegrova Milevsko za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 6.270 Kč 

dle přílohy OISM122305R_P2, 

IV. bere na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 23.03.1993 

se zákonnou tříměsíční výpovědní lhůtou podanou nájemcem, Česká pošta, s.p., se sídlem 

v Praze, IČ 47114983, dle přílohy OISM122305R_P3,  

V. schvaluje zveřejnění záměru pronajmout prostor sloužící podnikání č. 102 v čp. 123 

nám. E. Beneše Milevsko za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 

18.000 Kč dle přílohy OISM122305R_P4, 

VI. bere na vědomí odstoupení od podpisu smlouvy na nájem prostoru sloužícího podnikání 

č. 102 v čp. 97 podané Barborou Smrčinovou, se sídlem v Milevsku, IČ 08870659, dle 

přílohy OISM122305R_P5,  

VII. revokuje usnesení č. 138/23 bod II., kterým bylo schváleno uzavření nájemní smlouvy 

s Barborou Smrčinovou, se sídlem Za Krejcárkem 177, 399 01 Milevsko, IČ 08870659, 

na nájem prostoru sloužícího podnikání č. 102 v čp. 97 5. května Milevsko, s podlahovou 

plochou 42,42 m2, za účelem provozu masérny, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

šestiměsíční, s měsíčním nájemným ve výši 3.055 Kč za celý prostor, 

VIII. schvaluje zveřejnění záměru pronajmout prostor sloužící podnikání č. 102 v čp. 97 

5. května Milevsko za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 3.054 Kč 

dle přílohy OISM122305R_P6. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 



8 

 

16. Pronájem části pozemku parc. č. 541/11 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 182/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 541/11 v k. ú. Milevsko, o výměře cca 15 m2, 

České poště, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1, IČO 47114983 na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 7.250 Kč bez DPH za rok, 

II. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitostí v předloženém znění dle přílohy 

č. OISM122306R_P1. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

17. SoVB – Milevsko Blanická, obchodní areál: VN kabel, telekomunikační síť – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 183/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska parc. č. 929/12 

v k. ú. Milevsko, mezi městem Milevskem a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400. Stavba byla realizována v rámci akce „Milevsko 

Blanická, obchodní areál, VN kabel a telekomunikační síť“, 

II. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Milevskem a EG.D, a. s., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, pro zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu v pozemku města Milevska s parc. č. 929/12 v k. ú. Milevsko 

dle přílohy OISM122307R_P1.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

18. Pronájem části pozemku parc. č. 456/1 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní místostarostka. Od tohoto bodu až do konce 

jednání byl přítomen Ing. Herma, vedoucí OISM.  

Projednáváno současně i s bodem E) Souhlas vlastníka pozemku s odnětím pozemku ze ZPF 

Acond – OISM a přijato usnesení k oběma bodům současně:  

Usnesení č. 184/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 456/1 v k. ú. Milevsko, 

o výměře 1755 m2,  za cenu 15,30 Kč 

za 1 m2 a rok, tj. celkovou částku 23.693 Kč ročně. Pronájem na dobu neurčitou.  

II. souhlasí s vynětím části pozemku parc. č. 456/1 o výměře 1755 m2 v k. ú. Milevsko 

ze ZPF a souhlasí se změnou druhu pozemku z orné půdy na ostatní plochu a zeleň. Náklady 

za vynětí nese žadatel.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 



9 

 

19. Oprava omítky mostu přes Milevský potok – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka, doplnil vedoucí OISM průběh opravy 

a stávající reklamační průběh. 

Radní hlasovali o variantě B:  

Usnesení č. 185/23 

Rada města Milevska  

neschvaluje spolufinancování opravy omítky mostu přes Milevský potok a bere na vědomí 

další průběh reklamace, a to postoupení reklamačního řízení firmě KVB advokátní 

kanceláři s. r. o., se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice, IČ 01460412. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

20. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 333/45 v k. ú. Milevsko – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 186/23 

Rada města Milevska  

doporučuje Zastupitelstvu města Milevska nevyhlásit záměr na prodej části pozemku 

parc. č. 333/45 v k. ú. Milevsko o výměře cca 62 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

21. Žádost o užívání části pozemku parc. č. 582/1 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

– OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka, která nechala hlasovat pouze o II. původního 

návrhu usnesení (o původním návrhu I. usnesení materiálu nebylo hlasováno). Radní 

nesouhlasí ani s výpůjčkou, ani s pronájmem. 

Usnesení č. 187/23 

Rada města Milevska  

schvaluje nevyhlášení záměru na výpůjčku části pozemku parc. č. 582/1 v k. ú. Milevsko, 

 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

22. Budoucí prodej části pozemku parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  

– OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 188/23 

Rada města Milevska  

I. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit budoucí prodej části pozemku parc. 

č. 1961/37 v k. ú. Milevsko, o výměře cca 20 m2,  

 Cena za 1 m2 pozemku 1.105 Kč bez DPH,  

II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit Smlouvu o smlouvě budoucí 

v předloženém znění, dle přílohy OISM122312R_P1. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 



10 

 

23. Úhrada prokazatelné ztráty za rok 2022 – ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s.  

– OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Byla vedena diskuze o uzavřené smlouvě, podle které riziko spojené s tržbami nese dopravce. 

Tento bod byl po diskuzi stažen z programu jednání.  

 

 

24. Obchodování a nákup energií v rámci burzovních obchodů – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil vedoucí OISM vč. aktuálních výše cen. 

Usnesení č. 189/23 

Rada města Milevska  

I. rozhodla pokračovat v obchodování na burze s komoditami elektřina a plyn na další 

období,  

II. schvaluje uzavření dodatku č. 4 dle přílohy OISM122314R_P2 se společností 

PROSPEKSA, a. s., se sídlem v Praze, IČ 26421542, ke smlouvě o zprostředkování 

burzovních obchodů ze dne 22.12.2012 dle přílohy OISM122314R_P1, 

III. schvaluje uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání dle přílohy OISM122314R_P3 

s přidruženými obcemi: 

- obec Stehlovice, Stehlovice 46, 398 43 Bernartice u Milevska, IČ 00582051 

- obec Jetětice, 398 48 Jetětice 122, IČ 00249734 

- obec Božetice, Božetice 17, 39901 Milevsko, IČ 00249556 

- městys Sepekov, 398 51 Sepekov 174, IČ 00250091. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

25. Možnost podání žádosti o dotaci na obnovu místní komunikace ul. Sokolovská – 

OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta, blíže specifikoval vedoucí OISM. 

Usnesení č. 190/23 

Rada města Milevska  

schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj na obnovu 

místní komunikace v ulici Sokolovská.   

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

26. Informace a věci ke schválení  

 

A) Výpověď smlouvy o poskytování servisní podpory GEMOS – KVM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní tajemnice.  

Usnesení č. 191/23 

Rada města Milevska  

schvaluje výpověď smlouvy o poskytování servisní podpory ze dne 14.01.2021 se společností  

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s., Hálova 47/12 190 15 Praha 9 – Satalice, 

ID DS: hht3zfg, IČ 24132098 v předloženém znění dle přílohy KVM122301R-P1. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 



11 

 

B) Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní místostarostka. 

Usnesení č. 192/23 

Rada města Milevska  

schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. Sml 0205/2017 

ze dne 12.06.2017 pro Sociální služby Města Milevska, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

v Milevsku, IČ 75000750, dle přílohy OISM122319R_P2 s doplněním předmětu výpůjčky 

o movitý a nemovitý majetek, který byl pořízen v rámci projektu s názvem „Rozšíření 

Domova pro seniory Milevsko“, číslo 013D313005651, kdy poskytovatelem dotace je 

Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

C) Milevsko – úprava zatrubněných vodotečí – výběrové řízení – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil Ing. Herma.  

Tento bod byl po diskuzi stažen z programu jednání.  

 

 

D) Dodatek ke smlouvě o dílo č. 3 ke Sml 0231/2022 a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě Sml 

0083/2023 (Dům kultury-prodloužení termínů) – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil Ing. Herma.  

Usnesení č. 193/23 

Rada města Milevska  

rozhodla uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo Sml 0231/2022 ze dne 23.11.2022 mezi 

městem Milevskem a společností UNIKO PÍSEK, s. r. o., se sídlem Hradiště, 

Na Ryšavce 235, 397 01 Písek, IČ 46679405, v předloženém znění, dle přílohy 

OISM122315R_P5 a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě Sml 0083/2023 ze dne 12.04.2013 

se společností AVA – Ing. Rostislav Daněk s. r. o., se sídlem Nušlova 65/V, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ 28608011, v předloženém znění OISM122315R_P8. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

E) Souhlas vlastníka pozemku s odnětím pozemku ze ZPF Acond– OISM 

Tento bod byl projednáván současně s bodem 18. Pronájem části pozemku parc. č. 456/1 

v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM.  

 

 

Ing. Herma podal informaci k možnosti dotace „EFEKT“ k veřejnému osvětlení (úspora 

energií) a dále k možnosti dotace na rozšíření PPM.  

 

Usnesení č. 194/23 

Rada města Milevska  

souhlasí se záměrem rozšíření Podnikatelského parku Milevsko.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 



12 

 

Revize došlé pošty. 

 

Dopis č. 12 MM 22448/2023 – Rezignace na funkci ve sportovní komisi – vzato na vědomí.  

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:45 hodin. 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  v. r.                Markéta Honzíková v. r.  

starosta města                          místostarostka  

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  


